3.^o

An peccent Clerici non deferentes habitum clericalem?

An peccent Clerici si non deferant tonsuram?

Quid de coma supposititia, (vulgo peluca)?

Quæ sunt penæ in non deferentes habitum ac tonsuram?

Incurrit in eis ante sententiam iudicis?

Casus.

Petrus clericus in Sacris non modo non defert habitum cle-
ricalem, sed etiam deferens vestes publice laicales, per plateas
et vicos, libere deambulat ad malum, et ingreditur in popinas
et tabernas?

Quæritur.

An talis clericus coerceri debet per suspensionem ab or-
dinibus ac officio?

Quæstio liturgica.

Parva crux cum imagine Crucifixi posita super taberna-
culum, est sufficiens in Missa?

An liceat Clericis interesse comædiis et choræis publicis?
An ludus alearum clericis sit prohibitus?
An ludus chartarum sit eisdem permissum?
Quid de venatione quoad Clericos?
Quid de Clericorum negotiatione?

Casus.

Faustinus Sacerdos ludo chartarum ita propensum est, ut non modo per diem, sed etiam noctem integrum impenderit in ludo lusorio (vulgo naipes), sed cum mane non celebraverit sacrificium Missæ, grave scandalum in populo exortum est ob negligentiam proprii ministerii.

Quæritur.

Ad quid tenetur talis Sacerdos?

Quæstio liturgica.

Cruces altarium et processionum sunt benedicendæ de præcepto?

EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA.

DE LA PENITENCIA IMPUESTA EN LOS RESRIPTOS DE DISPENSAS MATRIMONIALES.

Eminentissime Princeps:

Infrascriptus Nicotrien et Tropien, pro quiete et pace conscientiae suae, Eminentiae Vestrae humiliter exponere praesumit quæ sequuntur.

In dispensationibus matrimonialibus ab hac S. Poenitentiaria expeditis, saepe, juxta causas expositas, inseritur clausula *cum gravi et diuturna poenitentia salutari*, et in quibusdam aliis legitur hæc: præscriptio; *cum gravi poenitentia salutari*. Attenta hodie dominante corruptione, pessimaque dispensandorum voluntate, qui quidem labiis promittunt, ac deinde promissa non exequuntur, atque etiam aliquoties impotentia eorum, eo quod a mane ad vesperam labori incumbere debeant, ut sibi victum comparent, quaeritur:

Potestne injungi poenitentia per tres tantum menses, rerum pluribus per hebdomadam vicibus adimplenda, quando praescripta est *gravis et diurna*, ac per unum solum mensem, cum statuta fuit *gravis poenitentia salutaris*, idque ad evitandum novum sponsorum peccatum, stante firma cœtitudine quod, celebrato semel matrimonio, jam nihil amplius curent, cum gravi propriae conscientiae damno?

Dignetur Eminentia Vestra Reverendissima, etc.

Nicolerae, 25 Februarii 1890.

Sacra Poenitentiaria, mature perpensis quae ab Ordinario Nicolericem, proponuntur, ita respondit:

Ita præficienda poenitentiae qualitate, gravitate, duratione, etc., quae dispensantis aut delegati arbitrio juri conformi remittuntur, neque severitatis neque, humanitatis fines esse excedentes, rationemque habendam conditionis, aetatis, infirmitalis, officii, sexus; etc., eorum quibus poena irrogari injungitur.

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 8 Aprilis.—*F. Ségna S. P. Regens.*—A Cus. Martini S. P. Secretarius.

S. C. DE RITOS.

MONTIS POLITIANI.

Hodiernus Redactor Kalendarii pro Clero Dioeceseos Montis Politiani, de consensu Rmi. sui Episcopi, Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia cernenda humillime proposuit nimirum.

Dubium I.—Missa votiva SS. Cordis Jesu per Decretum die 28 Junii 1889 pro Ecclesiis in quibus de mane exercitia pietatis in honorem ejusdem Divini Cordis peraguntur, concessa, celebrari debet sine *Gloria*, sine *Credo* et cum tribus Orationibus, an ritu quo celebrantur Missæ votivæ solemnes cum *Gloria* et *Credo* et unica Oratione?

Dubium II.—In eodem Decreto statuitur quod secundæ Vesperæ diei octavae Corporis Christi sunt dicendæ *sine ulla commemoratione*. Cum non sint concordes redactores Kalendariorum in interpretandis his verbis, quaeritur an per eadem

verba commemoratio sequentis festi SS. Cordis excludatur, vel etiam commemoratio alicujus Sancti eo die ac modum simplicis redacti, ut accidit hoc anno pro S. Joanne a S. Facundo?

Dubium III. — Capitulum Vesperarum in festis Sanctorum septem Fundatorum Ordinis servorum B. M. V. et S. Ctharinae Fiscae Adurnae dicendumne est etiam ad Tertiam?

Dubium IV. — Quando Episcopus Fer. V. in Coena Domini bis procedit ab altari ad mensam pro sacris Oleis conficiendis, et ad altare regreditur, debetne uti baculu pastorali?

Dubium V. — In benedicendo post Communionem extra Missam ministratam, atque in absolvendis fidelibus in Poenitentiae Sacramento debetne Episcopus unam tantum vel tres Cruces efformare?

Dubium VI. — Si Sabbato Sancto fit Sacra Ordinatio dicendae suntne Littaniae in Missali pro tali die assignatae vel illae consuetae, quae habentur in Pontificali Romano?

Dubium VII — Dioceses, quibus concessum est Officium B. M. V. titulo boni Consilii, tenenturne, assumere novum Officium cum respondenti Missa pro eodem S. R. Cong. anno 1844 probatum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisitoque voto alterius ex Apostolicarum Coeremoniarum Magistris, omnibus mature perpensis, ita propositis dubiis rescribendum censuit, nimirum: